



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июня 2022 г.

№ 316

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 28.08.2021 № 485
«Об установлении величины прожиточного минимума
на душу населения и по основным социально-демографическим
группам населения в Республике Бурятия на 2022 год»**

В связи с изменением величины прожиточного минимума на душу населения в целом по Российской Федерации, Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 28.08.2021 № 485 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Бурятия на 2022 год» (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 13.12.2021 № 723):

1.1. В преамбуле слова «абзаца 2 пункта 3 статьи 4» заменить словами «абзаца четвертого пункта 3 статьи 4».

1.2. В пункте 1 цифры «13793» заменить цифрами «15172», цифры «15034» заменить цифрами «16537», цифры «11862» заменить цифрами «13048», цифры «14086» заменить цифрами «15495».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов